1

16
.4

2

5.
57

3,
0

0
9

.9
1

Acumulado
(Millones
COP) 18

3.
4

5

36
6

.3
4

55
0

.3
5

56
4

.3
9

57
8

.1
0

59
1.

4
4

6
0

5.
4

5

6
20

.6
5

6
35

.8
5

75
1.

71

9
55

.2
5

1,
16

6
.6

5

1,
36

2.
35

1,
56

5.
9

0

1,
74

0
.7

8

1,
9

0
7.

8
1

2,
0

9
0

.5
3

2,
26

4
.5

3

2,
4

30
.3

4

2,
6

20
.6

9

2,
8

0
2.

8
6

2,
8

9
3.

6
7

2,
9

0
9

.4
8

2,
9

25
.2

9

2,
9

4
1.

10

2,
9

56
.9

1

2,
9

72
.1

1

2,
9

8
7.

9
2

3,
0

0
4

.3
4

3,
0

0
9

.9
1

Fase Diagnostico Fase I Fase II Fase III Total
Valor
(Millones COP)

550.35 85.49 2,167.01 207.05 3,009.91

Valor
USD

177,616 27,592 699,365 66,823 971,396

Tiempo
(meses)

3 6 12 9 30

EVALUACIÓN DE RETORNO DE LA INVERSIÓN

A = coste de hardware y software (dólares)

Millones COP   506,553,548

USD   USD 163,481
B = coste mensual de mano de obra (dólares)

Millones COP   76,420,739

USD   USD 24,663
C = tiempo de formación (meses) 5

ESCENARIO Pesimista Probable Optimista

A USD 163,481 USD 163,481 USD 163,481

B USD 24,663 USD 24,663 USD 24,663

C 5 Meses 5 Meses 5 Meses

D -25% -20% 0%

E 5% 30% 35%

ROI 4.2% 21.2% 27.4%

Inversión Inicial   3,009,914,659
Beneficios proyectados Pesimista Probable Optimista

Año 1   806,566,430 937,689,502 985,692,567

Año 2   806,566,430 937,689,502 985,692,567

Año 3   806,566,430 937,689,502 985,692,567

Año 4   806,566,430 937,689,502 985,692,567

Año 5   806,566,430 937,689,502 985,692,567
Tasa de descuento 9.00% 9.00% 9.00%
ROI   4.23% 21.18% 27.38%

BENEFICIO POTENCIAL CON REVISIÓN DE ANTECEDENTES CONTRACTUALES

  Valores a la fecha de suscripción del contrato
(Millones COP)

 Valores actualizados a diciembre de 2018
(Millones COP)

No.
Fecha de
contrato

Valor
inicial

Adición 1 Adición 2
Valor total

de
adiciones

Ajuste por
IPC

Valor inicial Adición 1 Adición 2
Valor total de

adiciones

Porcentaje
de Adición

Contrato 1 14/10/2015 2,033.57 1,016.78 0.00 1,016.78 1.150  2,033.57 1,016.78 0.00 1,016.78 50.00%

Contrato 2 30/03/2015 1,194.92 315.25 143.46 458.71 1.184  1,194.92 315.25 143.46 458.71 38.39%